VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 3963/VPCP-V.III
V/v điều chỉnh thể thức báo cáo nội dung “hậu giám sát”
	Hà Nội, ngày 01 tháng 06 năm 2015

Kính gửi: Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ.
Văn phòng Quốc hội có công văn số 1228/VPQH-GS ngày 25 tháng 5 năm 2015 (sao gửi kèm theo), đề nghị Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ báo cáo Thủ tướng Chính phủ chỉ đạo các cơ quan điều chỉnh thể thức các báo cáo về “Việc thực hiện các nghị quyết của Quốc hội, kết luận của Ủy ban thường vụ Quốc hội về hoạt động giám sát chuyên đề, hoạt động chất vấn từ đầu nhiệm kỳ khóa XIII đến năm 2015”. Về việc này, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
Giao Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ thừa ủy quyền Thủ tướng Chính phủ, thay mặt Chính phủ ký Báo cáo của Chính phủ về việc thực hiện các nghị quyết của Quốc hội, kết luận của Ủy ban thường vụ Quốc hội về hoạt động giám sát chuyên đề, hoạt động chất vấn từ đầu nhiệm kỳ khóa XIII đến năm 2015 thuộc lĩnh vực cơ quan mình phụ trách; Báo cáo gửi về Hội đồng Dân tộc, các Ủy ban có liên quan của Quốc hội để phục vụ cho việc thẩm tra (30 bản), đồng gửi đến Ủy ban thường vụ Quốc hội (20 bản) trước ngày 03 tháng 6 năm 2015 (gửi kèm file điện tử các tài liệu trên, trừ tài liệu mật, đến các địa chỉ sau: vanthuvpqh@qh.gov.vn; tinhocvpqh@qh.gov.vn; chatvan@qh.gov.vn)
Văn phòng Chính phủ thông báo đến các đồng chí Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch QH (để b/c);
- Thủ tướng Chính phủ (để b/c);
- Văn phòng Quốc hội;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTgCP, TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: TKBT, HC;
- Lưu: VT, V.III(3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Văn Tùng